

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一13号	ボーリング	トンネル坑内 軟岩 φ115mm 50m超80m/本以下 上向き45°	単位	m	数量	10	単価 26,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.96	28,665	27,518	
特殊作業員			人	0.96	28,035	26,913	
普通作業員			人	1.92	21,945	42,134	
シャンクロッド		φ 1 1 5 mm用	個	0.05	69,200	3,460	
クリーニングアダプタ		φ 1 1 5 mm用	個	0.04	134,000	5,360	
エキステンションロッド		φ 1 1 5 mm用	個	0.05	50,400	2,520	
ドリルパイプ		φ 1 1 5 mm用（1. 0 m）	本	0.3	53,900	16,170	
インナーロッド		φ 1 1 5 mm用（1. 0 m）	本	0.51	41,100	20,961	
リングビット		φ 1 1 5 mm用	個	0.24	72,000	17,280	
インナービット		φ 1 1 5 mm用	個	0.16	44,600	7,136	
ウォータースイーベル		φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0.02	146,000	2,920	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	ボーリング	トンネル坑内 軟岩 φ115mm 50m超80m/本以下 上向き45°	単位	m	数量	10	単価	26,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	0.96	81,900	78,624		
グラウトポンプ [横型二連複動ピストン式]		吐出量 200L/分	日	0.96	5,180	4,972		
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程30m	日	0.96	571	548		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		7,684		
計						264,200		
単価						26,420	円/m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一14号	ボーリング	トンネル坑内 軟岩 φ115mm 50m超80m/本以下 上向き20°	単位	m	数量	10	単価 25,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.92	28,665	26,371	
特殊作業員			人	0.92	28,035	25,792	
普通作業員			人	1.68	21,945	36,867	
シャンクロッド		φ 1 1 5 mm用	個	0.05	69,200	3,460	
クリーニングアダプタ		φ 1 1 5 mm用	個	0.04	134,000	5,360	
エクステンションロッド		φ 1 1 5 mm用	個	0.05	50,400	2,520	
ドリルパイプ		φ 1 1 5 mm用（1. 0 m）	本	0.3	53,900	16,170	
インナーロッド		φ 1 1 5 mm用（1. 0 m）	本	0.51	41,100	20,961	
リングビット		φ 1 1 5 mm用	個	0.24	72,000	17,280	
インナービット		φ 1 1 5 mm用	個	0.16	44,600	7,136	
ウォータースイーベル		φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0.02	146,000	2,920	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	ボーリング	トンネル坑内 軟岩 φ115mm 50m超80m/本以下 上向き20°	単位	m	数量	10	単価	25,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	0.92	81,900	75,348		
グラウトポンプ [横型二連複動ピストン式]		吐出量 200L/分	日	0.92	5,180	4,765		
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程30m	日	0.92	571	525		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		7,025		
計						252,500		
単価						25,250	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一15号	保孔管設置工	銅管 φ50タイプ（ストレート加工管）φ60.5×t2.3 上向き45°	単位	m	数量	10	単価 3,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.05	28,665	1,433	
特殊作業員			人	0.1	28,035	2,803	
普通作業員			人	0.09	21,945	1,975	
配管工			人	0.58	26,040	15,103	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	0.12	81,900	9,828	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程30m	日	0.12	571	68	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		620	
計						31,830	
単価						3,183	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	孔口保護管	VP-100 L=2.0m	単位	本	数量	1	単価	2,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-100	m	2	1,190	2,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,380		
単価						2,380	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	保孔管設置工	鋼管 φ50タイプ（ストレート加工管）φ60.5×t2.3 上向き20°	単位	m	数量	10	単価	3,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	28,665	1,433		
特殊作業員			人	0.1	28,035	2,803		
普通作業員			人	0.09	21,945	1,975		
配管工			人	0.58	26,040	15,103		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	0.12	81,900	9,828		
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程30m	日	0.12	571	68		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		620		
計						31,830		
単価						3,183	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	導水管設置工	高密度ポリエチレン管(シングル構造・無孔) φ100	単位	m	数量	10	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	28,665	8,599		
特殊作業員			人	0.9	28,035	25,231		
普通作業員			人	0.6	21,945	13,167		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,000		
単価						4,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	コンクリートアンカー設置工	配管支持金具、防振立バンド、コンクリートアンカー	単位	個	数量	100	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	28,665	25,798		
特殊作業員			人	2.7	28,035	75,694		
普通作業員			人	1.8	21,945	39,501		
配管支持金具		コンクリートアンカー、防振立バンド、座付羽子板含む	個	100	3,310	331,000		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,007		
計						479,000		
単価						4,790	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	導水管設置工	高密度ポリエチレン管(シングル構造・無孔) φ100	単位	m	数量	10	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	28,665	8,599		
特殊作業員			人	0.9	28,035	25,231		
普通作業員			人	0.6	21,945	13,167		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,000		
単価						4,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	機械据付撤去	設置・撤去	単位	回	数量	1	単価	141,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.24	28,665	35,544		
特殊作業員			人	1.04	28,035	29,156		
とび工			人	0.68	30,870	20,991		
普通作業員			人	2.4	21,945	52,668		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,741		
計						141,100		
単価						141,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	機械据付撤去	移設	単位	回	数量	1	単価	141,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.24	28,665	35,544		
特殊作業員			人	1.04	28,035	29,156		
とび工			人	0.68	30,870	20,991		
普通作業員			人	2.4	21,945	52,668		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,741		
計						141,100		
単価						141,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	坑内運搬工	フォークリフト(バッテリー駆動) 3.0t級 運搬1000m以下	単位	日	数量	118	単価	33,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フォークリフト運転		バッテリー駆動 最大積載荷重3.0t級	日	118	33,880	3,997,840	WYB00012	
フォークリフト管理費		バッテリー駆動 最大積載荷重3.0t級	回	1	5,000	5,000	単一 24号	
諸雑費（まるめ）			式	1		160		
計						4,003,000		
単価						33,920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	フォークリフト運転	バッテリー駆動 最大積載荷重3.0t級	単位	日	数量	1	単価	33,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,195	27,195		
フォークリフト賃料		バッテリー駆動 最大積載荷重3.0t級	台・日	1	6,680	6,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33,880		
単価						33,880	円／日	